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Griffe und Knöpfe
Entdecken Sie die Vielfalt an hochwertigen Edel-
stahlgriffen, Möbelgriffen und -knöpfen sowie Gar-
derobenhaken bei EUROLATON. 

Unsere Produkte vereinen ansprechendes Design 
mit Funktionalität und Langlebigkeit. Von schlanken 

und minimalistischen Griffen bis hin zu modernen, 
robusten Haken bieten wir Lösungen für jeden Ge-
schmack und Einsatzzweck. Setzen Sie stilvolle Ak-
zente in Ihrem Zuhause oder gewerblichen Raum 
und profitieren Sie von unserer breiten Auswahl an 
hochwertigen Edelstahlprodukten.
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Wir haben  
alles im Griff.
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Einseitige Befestigung

Unsere Stoßgriff e werden aus hochwertigem Edelstahl 

AISI 304 hergestellt und sind für Glas- sowie für Holztüren 

geeignet. Ihre einzigartige Oberfl äche besticht mit ihrem 

besonders feinem Schliff bild. Erhältlich in verschiedenen 

Längen und Durchmessern. Alle Stoßgriff e werden mit 

entsprechendem Montagezubehör geliefert.  

Paarweise an Glastüren

• Inkl. paarweise Befestigung

• Glasstärke: 8 – 12 mm 

• Glasbohrung: 16 mm

Paarweise an Holztüren

• Inkl. paarweise Befestigung

• TS-Holz: bis 43 mm

Information

• Stoßgriff e inkl. Befestigungsmaterial

• Ø x Bohrmaß x Gesamtlänge

EDELSTAHL-
STOSSGRIFFE

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Stoßgriff e  I  Einseitig



8020

79 20 ...

79 25 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

8020 Edelstahl-Stoßgriff 20 x 250 x 282 mm matt

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

79 20 0225 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

20 x 225 x 245 mm

79 20 0300 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

20 x 300 x 320 mm

79 20 0400 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

20 x 400 x 420 mm

79 20 0500 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

20 x 500 x 520 mm

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

79 25 0250 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 250 x 275 mm

79 25 0300 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 300 x 325 mm

79 25 0425 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 425 x 450 mm

79 25 0600 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 600 x 625 mm

79 25 1250 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 1250 x 1275 mm

NR. 8020  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFF

NR. 79 20 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFF

NR. 79 25 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFF

147Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Stoßgriff e  I  Einseitig

H: 68 mm

A: 70 mm

A: 75 mm

A: 70 mm

A: 75 mm
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79 30 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

79 30 0350 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 350 x 380 mm

79 30 0425 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 425 x 455 mm

79 30 0600 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 600 x 630 mm

79 30 0700 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 700 x 730 mm

79 30 0800 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 800 x 830 mm

79 30 1250 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 1250 x 1280 mm

NR. 79 30 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFF

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Stoßgriff e  I  Einseitig

80 30 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

80 30 0350 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 350 x 380 mm

80 30 0425 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 425 x 455 mm

80 30 0600 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 600 x 630 mm

80 30 1250 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 1250 x 1280 mm

80 25 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

80 25 0250 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 250 x 275 mm

80 25 0300 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 300 x 325 mm

80 25 0425 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 425 x 450 mm

80 25 0600 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 600 x 625 mm

80 25 1250 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

25 x 1250 x 1275 mm

NR. 80 25 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFF

NR. 80 30 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFF

A: 80 mm

A: 75 mm

A: 80 mm

A: 80 mm
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84 30 ...

85 30 ...

998 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

84 30 0210 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 210 x 350 mm 
H 75 mm

84 30 0300 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 300 x 400 mm 
H 75 mm

84 30 0400 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 400 x 600 mm 
H 75 mm

84 30 0600 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 600 x 800 mm 
H 75 mm

84 30 0800 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 800 x 1000 mm 
H 75 mm

84 30 1000 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitige Befestigung

30 x 1000 x 1200 mm 
H 75 mm

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

85 30 0210 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitig 45° Stütze

30 x 210 x 350 mm  
H 90 mm

85 30 0300 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitig 45° Stütze

30 x 300 x 400 mm 
H 90 mm

85 30 0400 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitig 45° Stütze

30 x 400 x 600 mm 
H 90 mm

85 30 0600 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitig 45° Stütze

30 x 600 x 800 mm 
H 90 mm

85 30 0800 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitig 45° Stütze

30 x 800 x 1000 mm 
H 90 mm

85 30 1000 Edelstahl-Stoßgriff 
einseitig 45° Stütze

30 x 1000 x 1200 mm 
H 90 mm

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

998120X Befestigungssatz für 
Glastürstoßgriffe 20 mm

einseitige Befestigung 
Serie 8120 XXXX

998125X Befestigungssatz für 
Glastürstoßgriffe 25 mm

einseitige Befestigung 
Serie 8125 XXXX

998130X Befestigungssatz für 
Glastürstoßgriffe 30 mm

einseitige Befestigung 
Serie 8130 XXXX

NR. 84 30 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFF

NR. 85 30 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFF

NR. 998 ...  I  BEFESTIGUNGSSATZ FÜR GLASTÜRSTOSSGRIFFE

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Stoßgriff e  I  Einseitig

Alternative Oberfl äche I Black Frosted

A: 75 mm
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Paarweise Befestigung 

Unsere Stoßgriff e werden aus hochwertigem Edelstahl 

AISI 304 hergestellt und sind für Glas- sowie für Holztüren 

geeignet. Ihre einzigartige Oberfl äche besticht mit ihrem 

besonders feinem Schliff bild. Erhältlich in verschiedenen 

Längen und Durchmessern. Alle Stoßgriff e werden mit 

entsprechendem Montagezubehör geliefert.  

Paarweise an Glastüren

• Inkl. paarweise Befestigung

• Glasstärke: 8 – 12 mm 

• Glasbohrung: 16 mm

Paarweise an Holztüren

• Inkl. paarweise Befestigung

• TS-Holz: bis 43 mm

Information

• Stoßgriff e inkl. Befestigungsmaterial

• Ø x Bohrmaß x Gesamtlänge

EDELSTAHL-
STOSSGRIFFE

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Stoßgriff e  I  Paarweise



151Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Stoßgriff e  I  Paarweise

81 20 ...

81 25 ...

81 30 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

81 20 0225 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 20 0300 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 20 0400 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 20 0500 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

81 25 0250 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 25 0300 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 25 0425 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 25 0600 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 25 1250 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

81 30 0350 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 30 0425 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 30 0600 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 30 0700 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 30 0800 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

81 30 1250 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

NR. 81 20 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFFPAAR

NR. 81 25 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFFPAAR

NR. 81 30 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFFPAAR

A: 70 mm

A: 75 mm

A: 80 mm

A: 75 mm

A: 80 mm
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82 25 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

82 25 0250 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

82 25 0300 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

82 25 0425 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

82 25 0600 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

82 25 1250 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

NR. 82 25 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFFPAAR

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Stoßgriff e  I  Paarweise

82 30 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

82 30 0350 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

82 30 0425 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

82 30 0600 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

82 30 1250 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie für 
Holztüren

NR. 82 30 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFFPAAR

83 30 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

83 30 0300 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie  Holztüren

83 30 0350 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie Holztüren

83 30 0450 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie Holztüren

83 30 0600 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie Holztüren

83 30 0900 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie Holztüren

83 30 1800 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie Holztüren

83 30 2000 Edelstahl-Stoßgriffpaar für Glas- sowie Holztüren

NR. 83 30 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFFPAAR

Vormals Art. 17600

A: 75 mm
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99 40 ...

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

99 40 0440 Edelstahl-Stoßgriffpaar 15 x 440 x 600 mm 
H 66 mm matt

NR. 99 40 ...  I  EDELSTAHL-STOSSGRIFFPAAR

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Stoßgriff e  I  Paarweise

H: 66 mmH: 66 mm
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Für unsere Möbelgriff e verwenden wir hochwertiges Edel-

stahl der Güteklasse AISI 304. Alle Möbelgriff e haben ein 

M4 Gewinde und werden mit Befestigungsschrauben 

M4 x 25 mm geliefert. Tauchen Sie ein in die Welt des 

„Greifens“. Wir haben für Sie unterschiedliche Griff e ent-

wickelt, welche Design und Moderne verbinden.

EDELSTAHL-
MÖBELGRIFFE

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Möbelgriff e



155Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Möbelgriff e

NR. 1212 ...  I  EDELSTAHL-STANGENGRIFF

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

1212096 Edelstahl-Stangengriff 12 x  96 / 160 mm H: 32 mm

1212128 Edelstahl-Stangengriff 12 x 128 / 192 mm H: 32 mm

1212160 Edelstahl-Stangengriff 12 x 160 / 224 mm H: 32 mm

1212192 Edelstahl-Stangengriff 12 x 192 / 256 mm H: 32 mm

1212224 Edelstahl-Stangengriff 12 x 224 / 288 mm H: 32 mm

1212256 Edelstahl-Stangengriff 12 x 256 / 320 mm H: 32 mm

1212288 Edelstahl-Stangengriff 12 x 288 / 352 mm H: 32 mm

1212320 Edelstahl-Stangengriff 12 x 320 / 384 mm H: 32 mm

1212352 Edelstahl-Stangengriff 12 x 352 / 416 mm H: 32 mm

1212384 Edelstahl-Stangengriff 12 x 384 / 448 mm H: 32 mm

1212416 Edelstahl-Stangengriff 12 x 416 / 480 mm H: 32 mm

1212448 Edelstahl-Stangengriff 12 x 448 / 512 mm H: 32 mm

1212480 Edelstahl-Stangengriff 12 x 480 / 544 mm H: 32 mm

1212512 Edelstahl-Stangengriff 12 x 512 / 576 mm H: 32 mm

1212544 Edelstahl-Stangengriff 12 x 544 / 608 mm H: 32 mm

1212576 Edelstahl-Stangengriff 12 x 576 / 640 mm H: 32 mm

1212608 Edelstahl-Stangengriff 12 x 608 / 672 mm H: 32 mm

1212 ...

www.eurolaton.de

Ø x Bohrmaß x Gesamtlänge
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NR. 1312 ...  I  EDELSTAHL-STANGENGRIFF

Artikel-Nr. Artikel Beschreibung

1312640 Edelstahl-Stangengriff 12 x 640 / 704 mm H: 32 mm

1312672 Edelstahl-Stangengriff 12 x 672 / 736 mm H: 32 mm

1312704 Edelstahl-Stangengriff 12 x 704 / 768 mm H: 32 mm

1312736 Edelstahl-Stangengriff 12 x 736 / 800 mm H: 32 mm

1312768 Edelstahl-Stangengriff 12 x 768 / 832 mm H: 32 mm

1312832 Edelstahl-Stangengriff 12 x 832 / 896 mm H: 32 mm

1312896 Edelstahl-Stangengriff 12 x 896 / 960 mm H: 32 mm

1312960 Edelstahl-Stangengriff 12 x 960 / 1024 mm H: 32 mm

13121184 Edelstahl-Stangengriff 12 x 1184 / 1248 mm H: 32 mm

13121376 Edelstahl-Stangengriff 12 x 1376 / 1440 mm H: 32 mm

1312 ...

Griffe und Knöpfe  I  Edelstahl-Möbelgriffe
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NR. 3110 ...  I  EDELSTAHL-BÜGELGRIFF

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

3110064 Edelstahl-Bügelgriff 10 x 64 mm

3110096 Edelstahl-Bügelgriff 10 x 96 mm

3110128 Edelstahl-Bügelgriff 10 x 128 mm

3110160 Edelstahl-Bügelgriff 10 x 160 mm

3110192 Edelstahl-Bügelgriff 10 x 192 mm

3110224 Edelstahl-Bügelgriff 10 x 224 mm

3110288 Edelstahl Bügelgriff 10 x 288 mm

3110320 Edelstahl-Bügelgriff 10 x 320 mm

3110 ...

NR. 3108 ...  I  EDELSTAHL-BÜGELGRIFF

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

3108064 Edelstahl-Bügelgriff 8 x 64 mm

3108096 Edelstahl-Bügelgriff 8 x 96 mm

3108128 Edelstahl-Bügelgriff 8 x 128 mm

3108160 Edelstahl-Bügelgriff 8 x 160 mm

3108192 Edelstahl-Bügelgriff 8 x 192 mm

3108 ...

www.eurolaton.de

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Möbelgriff e

Ø x Bohrmaß x Gesamtlänge

Ø x Bohrmaß x GesamtlängeØ x Bohrmaß x Gesamtlänge
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NR. 3312 ...  I  EDELSTAHL-MÖBELGRIFF AUF GEHRUNG

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33120096 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 96 / 108 mm

33120128 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 128 / 140 mm

33120160 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 160 / 172 mm

33120192 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 192 / 204 mm

33120224 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 224 / 236 mm

33120256 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 256 / 268 mm

33120288 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 288 / 300 mm

33120320 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 320 / 332 mm

33120448 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 448 / 460 mm

33120512 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 512 / 524 mm

33120608 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 608 / 620 mm

33120632 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 632 / 644 mm

33120704 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 704 / 716 mm

33120832 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 12 mm 832 / 844 mm

3312 ...

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Möbelgriff e

E/C=96

L=108

H=32
O=12

Ø x Bohrmaß x Gesamtlänge
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NR. 3315 ...  I  EDELSTAHL-MÖBELGRIFF AUF GEHRUNG

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33150128 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 128 / 143 mm

33150160 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 160 / 175 mm

33150192 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 192 / 207 mm

33150224 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 224 / 239 mm

33150256 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 256 / 271 mm

33150288 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 288 / 303 mm

33150320 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 320 / 335 mm

33150512 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 512 / 527 mm

33150608 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 608 / 623 mm

33150704 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 704 / 719 mm

33150800 Edelstahl-Möbelgriff auf Gehrung Vierkantrohr 15 mm 800 / 815 mm

NR. 4110 ...  I  EDELSTAHL-SEGMENTBOGENGRIFF

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

4110096 Edelstahl-Segmentbogengriff 10 x 96 mm

4110128 Edelstahl-Segmentbogengriff 10 x 128 mm

4110160 Edelstahl-Segmentbogengriff 10 x 160 mm

4110192 Edelstahl-Segmentbogengriff 10 x 192 mm

4110224 Edelstahl-Segmentbogengriff 10 x 224 mm

4110320 Edelstahl-Segmentbogengriff 10 x 320 mm

3315 ...

4110 ...

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Möbelgriff e

www.eurolaton.de

Ø x Bohrmaß x Gesamtlänge

Ø x Bohrmaß x Gesamtlänge

E/C=128

L=143

H=34
O=15

Ø x Bohrmaß x Gesamtlänge



160

Unsere Möbelknöpfe aus Edelstahl der Güteklasse AISI 

304 werden auf hochwertigen CNC Maschinen gedreht 

und zeichnen sich durch ihre feine Oberfl äche aus. Alle 

Möbelknöpfe haben ein M4 Gewinde und werden mit Be-

festigungsschrauben M4 x 25 mm geliefert.

Maßangaben: Höhe x Durchmesser

EDELSTAHL-
MÖBELKNÖPFE

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Möbelknöpfe
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NR. 1618 – 1623  I  EDELSTAHL-MÖBELKNOPF

Artikel-Nr. Artikel Beschreibung

1618 Edelstahl-Möbelknopf H: 26 x 15 mm

1619 Edelstahl-Möbelknopf H: 28 x 20 mm

1620 Edelstahl-Möbelknopf H: 30 x 25 mm

1621 Edelstahl-Möbelknopf H: 26 x 20 mm

1622 Edelstahl-Möbelknopf H: 29 x 25 mm

1623 Edelstahl-Möbelknopf H: 35 x 30 mm

NR. 502 – 508  I  EDELSTAHL-MÖBELKNOPF

Artikel-Nr. Artikel Beschreibung

502 Edelstahl-Möbelknopf 20 x H: 25 mm

503 Edelstahl-Möbelknopf 15 x H: 22 mm

508 Edelstahl-Möbelknopf 12 x H: 20 mm

1618

502

1622

1619

503

1623

1620

508

1621

www.eurolaton.de
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Formschöne Garderobenhaken als Stilelement für Ihre 

Räumlichkeiten verhindern das alltägliche Chaos in Ihrem 

Wohnbereich. Unser Hakenprogramm umfasst die ent-

sprechenden Befestigungsschrauben & Dübel.

EDELSTAHL-
GARDEROBENHAKEN

Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Garderobenhaken



163Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Garderobenhaken

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33001 Edelstahl-Garderobenhaken 158 x 65 x 65 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33002 Edelstahl-Garderobenhaken 215 x 65 x 65 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33003 Edelstahl-Garderobenhaken 
"doppelt"

95 x 80 x 44 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33004 Edelstahl-Garderobenhaken 182 x 80 x 44 mm / 
matt gebürstet

NR. 33001  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33002  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33003  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33004  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

33001

33002

33003

33004

www.eurolaton.de



164 Griff e und Knöpfe  I  Edelstahl-Garderobenhaken

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33005 Edelstahl-Garderobenhaken 38 x 32 x 50 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33006 Edelstahl-Garderobenhaken 180 x 20 / 72 / 42 mm 
/ matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33007 Edelstahl-Garderobenhaken 70 x 20 x 42 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33008 Edelstahl-Garderobenhaken 219 x 45 x 70 mm / 
matt gebürstet

NR. 33005  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33006  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33007  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33008  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

33005

33006

33007

33008

Alternative Oberfl äche I Black Frosted

Alternative Oberfl äche I Black Frosted
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 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33009 Edelstahl-Garderobenhaken 105 x 45 x 70 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33010 Edelstahl-Garderobenhaken 54 x 45 x 60 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33015 Edelstahl-Wandhaken 55 x 20 x 13 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33016 Edelstahl-Garderobenleiste 295 x 267157,9 x 67 mm 
/ matt gebürstet

NR. 33009  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33010  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33015  I  EDELSTAHL-WANDHAKEN

NR. 33016  I  EDELSTAHL-GARDEROBENLEISTE

33009

33010

33015

33016

www.eurolaton.de

33009
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 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33017 Edelstahl-Garderobenhaken 45 x 14 x 25 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33018 Edelstahl-Garderobenhaken 45 x 19 x 30 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33024 Edelstahl-Garderobenhaken 46 x 19 x 38 mm / 
matt gebürstet

 Artikel-Nr. Artikel  Beschreibung 

33039 Edelstahl "Kombi-Haken/
Türstopper"

60,8 x 19 mm

NR. 33017  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33018  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33024  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

NR. 33039  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

33017

33018

33024

33039

www.eurolaton.de

Alternative Oberfl äche I Black Frosted

Alternative Oberfl äche I Black Frosted
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Artikel-Nr. Artikel Beschreibung

33039/R Edelstahl "Kombi-Haken/
Türstopper+Rosette"

60,8 x 19 mm / Ro-
sette 35 x 3,5 mm

NR. 33039/R  I  EDELSTAHL-GARDEROBENHAKEN

33039/R

Griffe und Knöpfe  I  Edelstahl-Garderobenhaken
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Pfl egehinweis für Edelstahl
EUROLATON-Edelstahl Beschläge werden aus 
hochwertigem Edelstahl / INOX der Güte AISI 304 
auch bekannt unter der Güteklasse 1.4301 herge-
stellt.

Dieser hochwertige Edelstahl ist Dank seiner Zusam-
mensetzung ein rostfreier Edelstahl mit besonderer 
Korrosionsbeständigkeit und Widerstandsfähigkeit.

Zur Reinigung unserer Beschläge genügen Wasser, ein 
weicher Reinigungsschwamm und ein weiches Baum-
wolltuch zum trocknen der Oberfl äche. Für hartnäcki-
ge Verschmutzungen- oder Fingerspuren genügt eine 

milde Seifenlauge! Empfehlenswert ist auch ein hoch-
wertiger Glasreiniger!

WICHTIG:
Benutzen Sie keine scharfen Reinigungsmittel- oder 
Säuren, da ansonsten die Oberfl äche angegriff en wird! 
Verwenden Sie weiche Baumwolltücher, um Schleif-
spuren auf der fein gebürsteten Oberfl äche zu ver-
meiden.

Pfl egen Sie Ihren Edelstahl regelmäßig, dann werden 
Sie lange Freude an unseren hochwertigen Edelstahl 
– Produkten haben.

www.eurolaton.de

Umstellung der DIN-Richtung
STUDIO-Glastürschlösser “BILBAO, MALAGA, PALMA”

Lösen der Schlosskappen 

mittels beiliegendem Adapter

Entfernen Sie die Kreuzschlitz-

schraube um die Falle zu 

drehen

Drehen der Falle + erneute

Montage

DIN rechts. Nun befestigen 

Sie die Schlosskappen mittels 

der Schraubbuchsen! (Abb.1)

Demontage des Schlosses 

(2 Schrauben)

Tauschen der Platten und 

erneute Montage

11

44 55 66

22 333

5

2



Hinweise

Verkaufs- und Lieferbedingungen
1. Anerkennung der Verkaufsbedingungen
Unsere Verkäufe basieren auf den nachstehenden Bedingungen. 
Abweichungen oder mündlich getroff ene Nebenabsprachen be-
dürfen unserer schriftlichen Bestätigung. Der Besteller erkennt 
durch die Erteilung seines Auftrages unsere Bedingungen an. 
Die Einkaufsbedingungen des Bestellers gelten nicht, auch wenn 
wir ihnen nicht ausdrücklich 
widersprechen.

2. Angebote
Unsere Angebote sind freibleibend, der Katalog ist Bestandteil 
unserer Angebote. Maßangaben sowie Abbildungen sind für die 
Ausführungen unverbindlich und können jederzeit ohne beson-
dere Anzeige geändert werden.

3. Preise
Unsere Preise sind freibleibend und verstehen sich ausschließ-
lich MwSt. Wir behalten uns eine Preisberichtigung unserer 
Preise vor, wenn zwischen Abschluss und Lieferung Preiserhö-
hungen durch Rohstoff -, Lohn-, Energie- und sonstige Aufpreise 
eintreten.

4. Zahlungsbedingungen
Unsere Rechnungen sind wie folgt zahlbar:
• 10 Tage nach Rechnungsdatum abzüglich 3% Skonto
•  30 Tage nach Rechnungsdatum ist die Forderung ohne Abzug 

fällig und zu begleichen
Bei Überschreitung des letzteren Zahlungszieles gerät der Käu-
fer ohne weitere Mahnung in Verzug. Wir sind in diesem Fall be-
rechtigt, den banküblichen Zinssatz zu erheben.

5. Lieferung und Versand
Die Lieferung erfolgt ab unserem Lager, einschließlich Verpackung. 
Lieferung und Versand der Ware, auf Gefahr des Bestellers – 
spätestens jedoch beim Verlassen des Lagers, auch bei FOB 
oder frachtfreier Lieferung.

6. Lieferzeit und höhere Gewalt
Die von uns schriftlich bestätigten Lieferfristangaben sind an-
nähernd und ohne Verbindlichkeit für uns. Wir sind zu Teilliefe-
rungen berechtigt. Bei Lieferverzögerungen können gegen uns 
in keinem Fall Schadenersatzansprüche geltend gemacht wer-
den und dem Käufer steht es nicht zu, ganz oder teilweise vom 
Vertrag zurückzutreten. Ereignisse höherer Gewalt bei uns oder 
unseren Zulieferanten, wozu auch Betriebsstörungen gehören, 
hemmt für die jeweilige Dauer den Lauf der Lieferfristen.

7. Eigentumsvorbehalt
Die gelieferten Waren bleiben bis zur völligen Bezahlung sämt-
licher Forderungen aus der Geschäftsbeziehung zwischen dem 
Käufer und uns und bis zur Einlösung der dafür gegebenen 
Schecks und Wechsel unser Eigentum. Der Käufer ist nur Ver-
wahrer. Er darf die Ware nur im ordentlichen Geschäftsverkehr 
weiterveräußern. Die aus der Weiterveräußerung der Ware oder 
aus einem sonstigen Rechtsgrund gegen Dritte entstehenden 
Forderungen tritt der Käufer der erhaltenen Ware an uns zur 

Sicherung ab.
Solange der Käufer seinen Zahlungsverpfl ichtungen an uns ord-
nungsgemäß nachkommt, ist er ermächtigt, diese Forderungen 
für unsere Rechte einzuziehen. Eine Zession an Dritte ist unstatt-
haft.
Die Verkäuferin ist jederzeit berechtigt, die auf Verlangen zu 
benennenden Wiederverkäufer (Dritte) von der Abtretung in 
Kenntnis zu setzen und ihnen unmittelbar Anweisungen zu ertei-
len. Der Käufer hat etwaige Zugriff e auf die unter Eigentumsvor-
behalt gelieferte Ware oder auf die abgetretene Forderung so-
fort an uns mitzuteilen. Für zurückgenommene Ware wird eine 
Gutschrift erteilt. Die Verkäuferin ist berechtigt, ohne Nachweis 
einer konkreten Wertminderung einen Abschlag von 25 % des 
Warenwertes vorzunehmen. Transport- und Verpackungskosten 
gehen zu Lasten des Käufers.

8. Reklamationen
Beanstandungen werden nur entgegengenommen, wenn sie 
sofort nach Erhalt der Sendung, spätestens innerhalb 8 Tagen 
angezeigt werden, andernfalls sind wir nicht mehr verpfl ichtet, 
die Beanstandungen zu beachten und Ansprüche aus Mängel-
rügen nachzukommen. Im Falle berechtigter Mängelrüge ist von 
uns anstelle der fehlerhaften Stücke im angemessenen Zeitraum 
Ersatz zu liefern.
Ein Recht auf Wandlung oder Minderung steht dem Käufer nicht 
zu. Über den Warenwert hinausgehende Ansprüche können 
nicht gestellt werden. Beanstandungen der Menge der geliefer-
ten Waren sind ebenfalls innerhalb 8 Tagen nach Zugang der Lie-
ferung zu erheben, andernfalls ist der volle Rechnungsbetrag zu 
regulieren. Rücksendungen werden nur nach vorheriger Abspra-
che und nach schriftlicher Bestätigung unsererseits akzeptiert! 
Evtl. Rücknahmen auf Grund von Falschbestellungen werden für 
den Fall unserer Akzeptanz mit einer Bearbeitungsgebühr von 
25 % des Warenwertes vorgenommen. Die Rücklieferung muss 
frei Haus erfolgen und die Ware muss originalverpackt sein –
ansonsten sehen wir uns gezwungen, die Annahme zu verwei-
gern.

9. Erfüllungsort und Gerichtsstand
Erfüllungsort der Lieferung und Zahlung ist Hückeswagen. Ge-
richtsstand ist Wipperfürth. Über alle Streitigkeiten ist nach deut-
schem Recht zu entscheiden.

10. Allgemeines
Die vorstehenden Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten auch 
für die zukünftigen Abschlüsse aus der Geschäftsbeziehung. 
Soweit eine Bestimmung dieser Verkaufsbedingungen ungültig 
sein sollte, wird diese durch eine sinngemäße Bestimmung er-
setzt. Die Gültigkeit der anderen Bestimmungen wird dadurch 
nicht berührt.

11. DSGVO
Die Erstinformation zu unseren Datenschutzrichtlinien fi nden 
Sie auf unserer Webseite unter www.eurolaton.de/datenschutz-
erklaerung/.
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EUROLATON-Deutschland GmbH 
Johann-Clouth-Str. 2
D-42499 Hückeswagen

Telefon: +49 2192/936 86-0 
Fax: 	    +49 2192/936 86-66 
E-Mail:    info@eurolaton.de




